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Katowice, dnia 20.11.2014 r.










Egz. pojedynczy



Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie licytacji elektronicznej na: 
„Rozbudowa obiektu Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim – dobudowa skrzydła””

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania:
Pytania z dnia 17.11.2014r.
Pytanie nr 1: 
Biorąc pod uwagę ilość pozycji do wyceny (przepisanie ich do programu, wycena) bardzo prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.
Odpowiedź na pytanie 1:
Zamawiający przychylając się do prośby Wykonawcy przesuną termin składania wniosku oraz wadium na dzień 27.11.2014r. na godzinę 10:00. 
Pytanie nr 2:
W przedmiarze „Roboty w zakresie budowy dróg” w poz. 4,7,10,13,15,20,22,25,28,36,38,42 występuje opis np. „dalsze 14km” natomiast w pozycji nie widnieje dodana krotność – czy w kosztorysie Oferent powinien doliczyć dodatkową ilość w postaci krotności czy pozostawić tylko wyraz jak jest to w przedmiarze Zamawiającego, lecz nie określa ona faktycznej ilości (np. kilometrów)
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wykonawca powinien dla pozycji 4,7,10,13,15,20,22,25,28,36,38,42 przyjąć krotność zgodnie z opisem zawartym dla tej pozycji.

Pytanie nr 3:
Wobec tego, że w niniejszym postępowaniu zamawiający posłużył się przy opisie przedmiotu zamówienia oznaczeniami wskazującymi na konkretne rozwiązania i urządzenia wnosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie jakie obiektywne cechy i parametry w odniesieniu do konkretnego urządzenia lub rozwiązania będą o tej równoważności decydowały . Gdyby wszystkie parametry miały być spełnione, zaproponowany produkt musiałby posiadać identyczne cechy, co podważa sens dopuszczenia materiałów równoważnych, bo nie  ma dwóch identycznych co do każdego parametru urządzeń. Dopuszczenie rozwiązania równoważnego nie może oznaczać, że inne zaproponowane w ramach tej równoważności urządzenie ma spełniać wszystkie parametry konkretnego urządzenia określonego producenta.

Dlatego ponownie prosimy o wyszczególnienie wiodących parametrów jakie musi mieć zamienny system, aby spełniał on warunek równoważności.
W szczególności w odniesieniu do :
- stolarka okienna i drzwiowa PCV

- drzwi wewnętrzne drewniane

- ślusarka aluminiowa

- drzwi stalowe

- panele podłogowe

- wykładziny

- płyty stropowe
Odpowiedź na pytanie nr 3:

Parametry istotne dla zamówienia zostały określone w Księdze Standaryzacji. Zamawiający uzna za równoważny każdy sprzęt, który będzie spełniał wymagania wskazane w Księdze Standaryzacji. Tym samym za istotne należy uznać parametry zawarte i określone w Księdze Standaryzacji.
Pytanie nr 4:
Czy można dopisywać pozycje (dodatkowe KNR-y) w przedmiarach lub zmieniać ilości (obmiary)?
Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dopisania pozycji (dodatkowych KNR-ów) w przedmiarach ani zmian ilości (obmiarów).
Pytania z dnia 17.11.2014r 
Pytanie nr 1 : 

Wg § 4 ust. 3 Umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany terminu ostatecznego zakończenia całego przedmiotu zamówienia w przypadku braku środków finansowych oraz w przypadku innych uzasadnionych okoliczności. Mając na uwadze, iż przesunięcie terminu ostatecznego zakończenia przedmiotu zamówienia, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, spowoduje wzrost kosztów ogólnych budowy (w szczególności koszty ochrony, utrzymania placu budowy, ogrzewania dobudowane skrzydła itp.) prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający pokryje udokumentowane koszty poniesione przez Wykonawcę w związku z koniecznością zmiany ostatecznego terminu zakończenia przedmiotu zamówienia z przyczyn określonych w § 4 ust. 3 Umowy?
Odpowiedź na pytanie 1: 

Zapis umowy pozostaje bez zmian
Pytanie nr 2 : 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych?
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Tak, w odniesieniu do materiałów eksploatacyjnych.

Pytanie nr 3:
Wg § 10 ust. 4 pkt a) projektu umowy odbiory częściowe stanowiące podstawę do wystawienia faktury częściowej będą przeprowadzane za wykonanie etapu lub rodzaju robót. Prosimy o wyjaśnienie, z jaką częstotliwością Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania faktur częściowych? Czy za wykonanie etapu robót, jak stanowi umowa, należy zrozumieć etapy wskazane w Harmonogramie rzeczowo -finansowym, w którym mamy do czynienia z miesięcznymi przerobami, a wówczas fakturowanie częściowe byłoby realizowane w okresach miesięcznych, za wykonany zakres prac – przewidziany w Harmonogramie na dany miesiąc?
Odpowiedź na pytanie nr 3:

W zależności od zasilenia finansowego otrzymanego przez Zamawiającego.
Pytanie nr 4 : 
W § 11 ust. 10 projektu umowy Wykonawca będzie mógł wystawić fakturę częściową, o której mowa w § 11 ust. 4 dopiero po uzyskaniu zgody Zamawiającego na jej wystawienie i tym samym dokonanie częściowej płatności. Zgodnie zaś z zapisami umowy podstawą wystawienia faktury częściowej przez Wykonawcę jest częściowy protokół odbiór robót. Mając powyższe na uwadze, jak również konieczność wyraźnego wskazania w umowie, kiedy będą przeprowadzane odbiory częściowe – zgodnie z pyt. 3 powyżej (wiąże się to z koniecznością uprzedniego planowania przez Wykonawcę zakresu i rozmiaru prac, a tym samym kosztów, które musi ponieść Wykonawca w ramach danego okresu rozliczeniowego), prosimy o wyjaśnienie, czego ma dotyczyć zgoda Zamawiającego, o której mowa w § 11 ust. 10 projektu umowy oraz w jakim terminie zgoda ta będzie udzielana?
Odpowiedź na pytanie nr 4:

Analogicznie jak w odpowiedzi poprzedniej tzn. w zależności od posiadanych przez Zamawiającego  środków finansowych.
Pytanie nr 5:
W § 11 ust. 8 umowy zamawiający zastrzegł sobie prawo do wstrzymania robót w przypadku braku środków pieniężnych przeznaczonych na planowane finansowanie przedmiotu zamówienia. Prosimy o określenie maksymalnego okresu, na jaki może nastąpić wstrzymanie robot przez Zamawiającego z powyższego tytułu oraz przyznanie Wykonawcy prawa do odstąpienia od umowy, jeżeli wstrzymanie robót ma przekraczać okres 3 miesięcy. Jednocześnie, z uwagi na wyłączenie prawa Wykonawcy do dochodzenia odszkodowania, kar i odsetek w przypadku nieuregulowania przez Zamawiającego wszystkich zobowiązań wobec Wykonawcy z powodu braku środków finansowych w danym roku budżetowym, prosimy o uzupełnienie § 11 ust. 8 umowy o zapis, w którym Zamawiający zobowiązany będzie uiścić na rzecz Wykonawcy udokumentowane dodatkowe koszty poniesione przez Wykonawcę, związane z brakiem terminowego regulowania należności lub dokonanym przez Zamawiającego wstrzymaniem robót.
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody pozostawiając zapis umowy bez zmian.

Pytanie nr 6:
W celu wprowadzenia możliwości decydowania przez Zamawiającego o ewentualnym obciążeniu karami umownymi (w miejsce obecnego automatyzmu naliczania kar umownych), prosimy o modyfikację brzmienia § 13 ust. 1 Umowy na następujące: „Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w następujących przypadkach”
Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zmawiający nie wyraża zgody pozostawiając zapis umowy bez zmian.
Pytanie nr 7:
W § 13 ust. 1 pkt 4, 5 i 6 umowy wprowadzona została kara umowna w wysokości 10 000,00 zł każdorazowo za każdy przypadek naruszenia umowy wskazany w powołanych powyżej postanowieniach. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanych kar umownych, prosimy o ich ograniczenie do wysokości 3 000,00 zł za każdy przypadek nie przedłożenie Zamawiającemu projektu umowy o podwykonawstwo, poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub uchylanie się od zapłaty lub nieterminową zapłatę podwykonawcy - (w brzmieniu zgodnym z postanowieniami § 13 ust. 1 pkt 4, 5 i 6).
Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zmawiający nie wyraża zgody pozostawiając zapis umowy bez zmian.
Pytanie nr 8:
W § 13 Umowy Zamawiający dwukrotnie wprowadził karę umowną za wprowadzenie podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy na teren budowy bez zgody Zamawiającego, t.j. w pkt 5 – w wysokości 10 000,00 zł oraz z pkt 7 w wysokości 1000,00 zł. W celu wyeliminowania przypadku podwójnego karania za wprowadzenie podwykonawcy na teren budowy bez uprzedniej zgody Zamawiającego, prosimy o wykreślenie punktu 7 w ust. 1 § 13 Umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zmawiający nie wyraża zgody pozostawiając zapis umowy bez zmian. 
Wyk w 1 egz. W.K.

- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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